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mederi = pomagać, zapobiegać, leczyć 

Adres:   e-mail: kontakt@fundacjamederi.pl 

Fundacja Mederi 

04-730 Warszawa 

Al. Dzieci Polskich 20 

tel.:(22) 111 00 36              

 

Sprawozdanie z działalności Fundacji MEDERI  

w okresie od 01.01.2022 do 31.12.2022 

 W 2022 roku Fundacja MEDERI - pomóżmy dzieciom, jako organizacja pożytku 

publicznego, prowadziła podobnie jak w latach poprzednich, działalność diagnostyczno - 

terapeutyczną, szkoleniową i profilaktyczną. Zarząd i Rada Fundacji nadal sprawowały nadzór 

na zasadach wolontariatu i nie pobierały wynagrodzenia z tytułu kierownictwa organizacją. 

 Działalność diagnostyczno - terapeutyczna prowadzona była w ramach Warszawskiej 

Sieci Pomocy Dzieciom. Przez cały rok udzielano porad specjalistycznych psychologicznych, 

pedagogicznych, prawnych, spotkań psychoterapeutycznych. Odbywały się także dwie grupy 

wsparcia – dla dzieci i dla osób dorosłych. Równolegle prowadzone były dyżury telefoniczne 

informacyjno – interwencyjne dla osób doznających przemocy, dla świadków przemocy, dla 

pracowników ochrony zdrowia, oświaty i innych służb społecznych. Celem poradnictwa było 

przeciwdziałanie przemocy wobec dzieci, poprzez diagnozę i interwencję w przypadku 

podejrzenia o przemoc wobec dziecka, konsultacje specjalistyczne dla pracowników ochrony 

zdrowia związane z zespołem dziecka krzywdzonego i zapewnienie pomocy prawnej osobom 

dorosłym doznającym przemocy i będącym świadkami przemocy w rodzinie. W sumie 

udzieliliśmy wsparcia 295 osobom. Działalność ta była współfinansowana z funduszy Miasta 

Stołecznego Warszawy oraz wpłat wynikających z odliczeń 1% od podatku dochodowego od 

osób fizycznych i darowizn.  W wyniku współpracy z Urzędem Miasta St. Warszawy, bazując 

na doświadczeniu z lat ubiegłych, zawarliśmy umowę trzyletnią na zapewnienie 

kompleksowej i interdyscyplinarnej pomocy specjalistycznej osobom i rodzinom dotkniętym 

przemocą. Program ten rozpoczęliśmy w grudniu 2021 roku. Kontynuacja programu w 

ramach umowy trzyletniej będzie trwała do listopada 2024 roku.  

W ramach współpracy z Województwem Mazowieckim Fundacja MEDERI podpisała 
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umowę trzyletnią na realizację zadania pt. „Wsparcie rodzin”. Program ten skierowany jest 

do rodzin zagrożonych umieszczeniem dzieci w pieczy zastępczej oraz rodzin z dziećmi w 

pieczy zastępczej, a także rodzin zastępczych. W ramach programu Fundacja prowadziła 

wstępny kontakt dla rodziców/opiekunów, indywidualne konsultacje psychologiczne i 

pedagogiczne oraz wsparcie rodzin. Ponadto w 2022 r. odbyły się warsztaty dla rodziców 

dotyczące zaspokajania potrzeb emocjonalnych dziecka, a także grupa terapeutyczno - 

edukacyjna dla dzieci. Przeprowadzono również spotkanie integracyjno-rodzinne, mające na 

celu wzmacnianie umiejętności wspólnego radzenia sobie w sytuacjach problemowych, 

wzmocnienie pozytywnych relacji w rodzinie, zacieśnianie więzi rodzinnych, wspieranie 

aktywności fizycznej rodzin.  W 2022 r. udzieliliśmy wsparcia 56 osobom. Kontynuacja 

programu w ramach umowy trzyletniej trwała do listopada 2022 roku.  

  W ramach działalności profilaktycznej Fundacja MEDERI przeprowadziła autorski 

program profilaktyki pierwszorzędowej „Wielki Słoń” w przedszkolach na zlecenie Urzędu 

Dzielnicy Mokotowa m.st. Warszawy. Program składał się z zajęć z dziećmi w grupach, zajęć 

dla wychowawców i pracowników przedszkola oraz zajęć dla rodziców. W programie 

uczestniczyło 446 osób.  Ponadto Fundacja MEDERI przeprowadziła „Webinary dla rodziców” 

mieszkających na terenie Dzielnicy Mokotowa. Poruszane podczas zajęć tematy miały za 

zadanie wzmocnienie kompetencji rodzicielskich w celu zapobiegania pojawiających się 

zachowań przemocowych w rodzinie. W webinarach uczestniczyły 43 osoby.  

 W ramach działalności szkoleniowej, podobnie jak w latach poprzednich, Fundacja 

MEDERI zorganizowała XVIII konferencję naukową "Jak wyjść z domu? Problemy 

psychospołeczne dzieci i młodzieży”. Konferencja miała charakter interdyscyplinarny. W 

konferencji wzięło udział 86 osób. Ponadto Fundacja MEDERI podpisała dwuletnią umowę z 

M. St. Warszawy na realizację projektu pt.  "ZATRZYMAJ PRZEMOC - system wsparcia 

pracowników prywatnych żłobków, klubów dziecięcych oraz punktów dziennego opiekuna 

na terenie m. st. Warszawy w zakresie przeciwdziałania przemocy wobec dzieci". W ramach 

projektu Fundacja prowadzi szkolenia (webinarium) z zakresu przeciwdziałania przemocy 

wobec dziecka oraz procedury "Niebieskie Karty", spotkania superwizyjne i  konsultacje 

eksperckie (prawne, medyczne, psychologiczne). W ramach projektu Fundacja wydała 

broszurę informacyjno-edukacyjną, dedykowaną opiekunkom dziecięcym i opiekunom 
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dziennym z zakresu przeciwdziałania przemocy wobec dzieci z uwzględnieniem standardów i 

procedur wewnętrznych dotyczących reagowania i zgłaszania podejrzenia wystąpienia 

przemocy. W 2022 r. programie wzięło udział 100 osób. Program ten rozpoczęliśmy w lipcu 

2021 roku. Kontynuacja programu w ramach umowy dwuletniej potrwa do listopada 2023 

roku. 

Członkowie Fundacji brali również udział w zebraniach Branżowej i Dzielnicowej 

Komisji Dialogu Społecznego w Warszawie oraz w spotkaniach Zespołu Interdyscyplinarnego 

dzielnicy Wola i Wilanów, których jest członkiem. 

Działalność dotycząca wolontariatu realizowana jest przez Fundację MEDERI poprzez 

nieodpłatną pracę Zarządu i Rady Fundacji, od początku jej istnienia, tj. od roku 2003. Ideę 

wolontariatu również realizujemy poprzez angażowanie studentów, uczniów i innych osób 

chętnych do pracy wolontariackiej. Osiemnaście naszych konferencji, w których łącznie 

udział wzięło ponad 3000 osób, było obsługiwanych przez wolontariuszy związanych z 

Fundacją MEDERI.  

W ramach działalności gospodarczej Fundacja MEDERI przeprowadziła konsultacje 

psychologiczne, psychoterapię długoterminową i sesje rodzinne terapeutyczne.  

Na rok 2023 planujemy kontynuowanie i rozszerzanie działalności, zorganizowanie 

XIX konferencji naukowej, prowadzenie szkoleń z zakresu przeciwdziałania przemocy i 

procedury „Niebieskie Karty”, programów profilaktycznych dla szkół i przedszkoli oraz 

działania profilaktyczne wobec małych dzieci, pracy środowiskowej dla rodzin 

potrzebujących wsparcia, jak również zdalnej edukacji w formie webinarium. Planujemy 

rozszerzenie działalności terapeutycznej w naszym lokalu przy ul. Złotej 7, jak również 

kontynuację współpracy z różnymi placówkami o profilu medycznym przy tworzeniu 

standardów postępowania w przypadku zespołu dziecka krzywdzonego. Dla wsparcia naszej 

działalności statutowej planujemy rozwinąć działalność gospodarczą w oparciu o model 

ekonomii społecznej na ul. Złotej 7. 

 

 

 

 




